
 

PAGINA 1 
 
 

ANO II - Nº 006  – SÃO MATEUS DO MARANHÃO, SEXTA- FEIRA 15 DE JANEIRO DE 2016 – 01 PAGINA 

      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
   

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 041/2015 
 
Homologo o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PRE-
ÇOS n° 041/2015, do tipo menor preço global, objetivando a Contrata-
ção de empresa especializada para Prestação de Serviços de Assesso-
ria e Orientação ao Controle Interno da Prefeitura Municipal de São 
Mateus do Maranhão – MA para o exercício de 2016, tendo como 
vencedora a empresa: GALVÃO & LOPES ADVOGADOS ASSOCIADOS, 
considerada vencedora do certame com valor global de R$ 180.000,00 
(Cento e Oitenta Mil Reais). Comunica assim o resultado final do Pro-
cedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. São 
Mateus do Maranhão, 14/01/2016. Cassio Boueres Ferreira – Chefe de 
Gabinete. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 042/2015 

 
Homologo o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PRE-
ÇOS n° 042/2015, do tipo menor preço global, objetivando a Contrata-
ção de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria 
e consultoria contábil junto as Secretarias e Fundos Municipais da 
Prefeitura de São Mateus do Maranhão/MA para o exercício de 2016, 
tendo como vencedora a empresa: CONSUMAR CONTABILIDADE 
LTDA – ME, considerada vencedora do certame com valor global de R$ 
238.800,00 (Duzentos e Trinta e Oito Mil e Oitocentos Reais), Comuni-
ca assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o inte-
resse público e Administrativo. São Mateus do Maranhão, 
14/01/2016. Cassio Boueres Ferreira – Chefe de Gabinete. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 043/2015 
 
Homologo o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PRE-
ÇOS n° 043/2015, do tipo menor preço global, objetivando a Contrata-
ção de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria 
e consultoria em Procedimentos Licitatórios realizados pela Prefeitura 
Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, para o exercício 2016, 
tendo como vencedora a empresa: R. B. PEREIRA EMPREENDIMEN-
TOS E SERVIÇOS – ME, considerada vencedora do certame com valor 
global de R$ 208.200,00 (Duzentos e Oito Mil e Duzentos Reais). 
Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta 
o interesse público e Administrativo. São Mateus do Maranhão, 
14/01/2016. Cassio Boueres Ferreira – Chefe de Gabinete. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 
EDITAL Nº 002/2016 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTA-
DO DO MARANHÃO, torna pública a EXONERAÇÃO A PEDIDO do 
servidor JONH LENNON PEREIRA SOBRINHO DA SILVA, do cargo 
efetivo de VIGIA Lotado na Secretaria Municipal de Administração, 
Finanças e Planejamento, com fulcro na lei 002/91 de 21 de junho de 
1991. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de São Mateus do Maranhão, Estado 
Maranhão, em 15 de janeiro de 2016. 
 

------------------------------------------------------ 
Hamilton Nogueira Aragão 

Prefeito Municipal 
 

 
 

                        RUBRICA                                                                   Pag. 

 Aviso de Homologação TP 041/2015  01 

Aviso de Homologação TP 042/2015 01 

Aviso de Homologação TP 043/2015 01 

Edital Nº 002/2016 01 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Ivo Rezende Aragão 
Secretaria de Administração 

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


